QUARTA-feiRA, 06 de feVeReiRO de 2008 11Diário Oficial Executivo  1
balbi,. nº. 167,. 3º. e. 4º. andar. -. umarizal;. CA Comunicação e
Assessoria S/S Ltda.,.rua.Cônego.Jerônimo.Pimental,.nº.99.
–.umarizal;.Gamma Comunicação Ltda.,.travessa.rui.barbo-
sa,.nº.779.–.reduto.e;.DC3 Comunicação Ltda.,.avenida.gentil.
bittencourt,.nº.1051.–.nazaré.
Data da Publicação:.6.de.fevereiro.de.2008.
Foro:.belém-Pa.

PORTARIAS DE DIARIAS E SuPRImENTOS DE FuNDOS
PORTARIA Nº 030  DE 29 DE JANEIRO DE 2008

o.secretário.de.Comunicação.do.governo.do.estado,.usando.de.
suas.atribuições,
resolve:
1º. -. . Conceder. ao. servidor. abaixo.01. (uma).diária,. pelo. des-
locamento. para. o. município. . de. Bragança. . no. período. de..
01/02/2008.a.02/02/2008,.para.cobrir.agenda.da.governadora.
Evandro Souza dos Santos - mat.  Nº 80845677/2         -          01  diária
registre-se,.publique-se.e.cumpra-se
fábio.fonseca.de.Castro
secretário.de.estado.de.Comunicação

PORTARIA Nº 035  DE 30 DE JANEIRO DE 2008
o.diretor.de.administração.e.finanças.da.secretaria.de.estado.
de..Comunicação.do.governo.do.estado,.usando.de.suas.
atribuições,
RESOLVE:
1º.-..Conceder.ao..secretário.de.estado.de.Comunicação,..1.
(uma).diária,.pelo.deslocamento.para.o.município..de.marabá..
no.dia..30/01/2008,.para.acompanhar.a.exma..sra..ana.Júlia.
Carepa,.governadora.do.estado,.que.cumprirá.agenda.de.
trabalho..no.referido.município,.inaugurações.e.vistorias.de.
obras/sedurb.
Fábio Fonseca de Castro - mat.  Nº 55587483/3               1  diária
registre-se,.publique-se.e.cumpra-se
luiz.Carlos.freitas.rodrigues
diretor.de.administração.e.finanças

PORTARIA Nº 038  DE 31 DE JANEIRO DE 2008
o.secretário.de.Comunicação.do.governo.do.estado,.usando.de.
suas.atribuições,
RESOLVE:
1º.-..Conceder.ao..secretário.adjunto.de.estado.de.Comunicação,..
1 (uma).diária,.pelo.deslocamento.para.o.município..de.
Bragança..no.dia..01/02/2008,..para.acompanhar.a.exma..
sra..ana.Júlia.Carepa,.governadora.do.estado,.que.cumprirá.
agenda.de.trabalho.(inauguração.e.vistoria.de.obras)..no.referido.
município.
João Batista Vital de Castro - mat.  Nº 3182150/6               1  diária
registre-se,.publique-se.e.cumpra-se
fábio.fonseca.de.Castro
secretário.de.estado.de.Comunicação

PORTARIA Nº 040  DE 31 DE JANEIRO DE 2008
o.secretário.de.Comunicação.do.governo.do.estado,.usando.de.
suas.atribuições,
RESOLVE:
1º -  Conceder.ao.servidor.abaixo,.01.(uma).diária,.pela.
antecipação.para.o.dia.01/02/2008,.nos..municípios..de..
santarém.e.Óbidos,...acompanhando.a.equipe.da.revista.Pará.
Lucivaldo Pedro Sena da Silva - mat.  Nº 57176542/2            01  diária
registre-se,.publique-se.e.cumpra-se
fábio.fonseca.de.Castro
Secretário de Estado de Comunicação

PORTARIAS DE DIARIAS E SuPRImENTOS DE FuNDOS
PORTARIA Nº  020 DE 24 DE  JANEIRO DE  2008

o.secretário.de.Comunicação.do.governo.do.estado,.usando.de.
suas.atribuições,
RESOLVE:
i.–.Conceder.ao.servidor.LuCIVALDO PEDRO SENA DA SILVA,.
Mat. nº 57176542/1, cargo.de Assessor de Comunicação I,.
suprimento.de.fundos.no.valor.de.300,00.(trezentos.reais),.a.ser.
aplicado.conforme.abaixo.prescrito.
33.90.33 (passagem e locomoção)               R$-   300,00
ii.–.o.período.de.aplicação.é.de.30.(trinta).dias.após.o.
recebimento,.e.a.prestação.de.contas.tem.que.ser.feita.até.
10(dez).dias.do.término.da.aplicação.
dê-se.Ciência,.registre-se,.Publique-se.e.Cumpra-se.
FÁBIO FONSECA DE CASTRO
secretário.de.estado.de.Comunicação

PORTARIA Nº 021  DE 24 DE JANEIRO DE 2008
o.secretário.de.Comunicação.do.governo.do.estado,.usando.de.
suas.atribuições,
resolve:
1º.-..Conceder.ao.servidor.abaixo.4.(quatro).diárias,.pelo.
deslocamento.para.o.município..de.Santarém e Óbidos..no.
período.de.02/02/2008....a..06/02/08, para..acompanhar.a.
equipe.da.revista.Pará.

Lucivaldo Pedro Sena da Silva - mat.  Nº 57176542/2
4  diárias
registre-se,.publique-se.e.cumpra-se
fábio.fonseca.de.Castro
secretário.de.estado.de.Comunicação

PORTARIA Nº 027  DE 29 DE JANEIRO DE 2008
o.secretário.de.Comunicação.do.governo.do.estado,.usando.de.
suas.atribuições,
resolve:
1º.-..Conceder.aos.servidores.abaixo.2.(duas).diárias,.pelo.
deslocamento.para.o.município..de.Bragança..no.período.de.30.
/01/2008....a..01/02/08,.para.a..inauguração.do.Posto.avançado.
do.iMl.e.do.trapiche.de.bragança.
José Luis Carvalho miranda - mat.  Nº 5117097/2       02
diárias
Francisco da Conceição      -   mat.  Nº5005450/2        02
diárias
registre-se,.publique-se.e.cumpra-se
fábio.fonseca.de.Castro
secretário.de.estado.de.Comunicação

PORTARIA Nº  028 DE 29 DE  JANEIRO DE  2008
o.secretário.de.Comunicação.do.governo.do.estado,.usando.de.
suas.atribuições,
RESOLVE:
i.–.Conceder.ao.servidor.Francisco da Conceição,.Mat.
nº 5005450/1, cargo.de Assessor de Comunicação II,.
suprimento.de.fundos.no.valor.de.200,00.(duzentos.reais),.a.ser.
aplicado.conforme.abaixo.prescrito.
33.90.39 (Serviço - PJ)                             R$-   200,00
ii.–.o.período.de.aplicação.é.de.30.(trinta).dias.após.o.
recebimento,.e.a.prestação.de.contas.tem.que.ser.feita.até.
10(dez).dias.do.término.da.aplicação.
dê-se.Ciência,.registre-se,.Publique-se.e.Cumpra-se.
FÁBIO FONSECA DE CASTRO
secretário.de.estado.de.Comunicação

PORTARIA Nº  031 DE 29 DE  JANEIRO DE  2008
o.secretário.de.Comunicação.do.governo.do.estado,.usando.
de.suas.atribuições,.e.conforme.Proc. nº 055/2008-GAB/
SECOm.
RESOLVE:
i.–.Conceder.a.servidora.maria Auxiliadora de Sá Barros,.
Mat. nº 80845048/2, cargo.de Assessor de Comunicação I,.
suprimento.de.fundos.no.valor.de.r$-1.000,00.(mil.reais),.a.ser.
aplicado.conforme.abaixo.prescrito.
33.90.39 (Serviço - PJ)                             R$-   1.000,00
ii.–.o.período.de.aplicação.é.de.30.(trinta).dias.após.o.
recebimento,.e.a.prestação.de.contas.tem.que.ser.feita.até.
10(dez).dias.do.término.da.aplicação.
dê-se.Ciência,.registre-se,.Publique-se.e.Cumpra-se.
FÁBIO FONSECA DE CASTRO
secretário.de.estado.de.Comunicação

PORTARIA Nº 032  DE 29 DE JANEIRO DE 2008
o.secretário.de.Comunicação.do.governo.do.estado,.usando.de.
suas.atribuições,
resolve:
1º.-..Conceder.aos.servidores.abaixo,.05..(cinco).diárias,.
pelo.deslocamento.para.os.municípios..de.bragança,.Curuçá,.
Marapanim.e.são.Caetano.de.odivelas, para cobertura fotográfica
e.jornalística.das.pautas.do.carnaval/2008,.no.período.de.01.a.
06/02/2008.
David Teixeira Alves   mat.  Nº 54191130/3      05  diárias
Lázaro Edwiges de Araújo...mat.  Nº 80845052/2......05
diárias
registre-se,.publique-se.e.cumpra-se
fábio.fonseca.de.Castro
secretário.de.estado.de.Comunicação

PORTARIA Nº 033  DE 29 DE JANEIRO DE 2008
o.secretário.de.Comunicação.do.governo.do.estado,.usando.de.
suas.atribuições,
resolve:
1º.-..Conceder.aos.servidores.abaixo.01(uma).diária,.pelo.
deslocamento.para.os.municípios..de.Marabá.e..são.João.de.
Pirabas,.no.período.de.29/01/08.a.30/01/08, .para..cobrir.a.
agenda.da.governadora.nas.inaugurações.de.escola,.creche.e.
visitará.as.obras.do.PaC-Marabá.
Francisco de C. Silva   mat.  Nº 80845047         01 diária
registre-se,.publique-se.e.cumpra-se
fábio.fonseca.de.Castro
secretário.de.estado.de.Comunicação

PORTARIA Nº 034  DE 29 DE JANEIRO DE 2008
o.secretário.de.Comunicação.do.governo.do.estado,.usando.de.
suas.atribuições,

resolve:
1º.-..Conceder.ao.servidor.abaixo,.01.(uma).diária,.por.
permanecer.no.dia.07/02/2008,.nos..municípios..de..santarém.e.
Óbidos,...acompanhando.a.equipe.da.revista.Pará.
Lucivaldo Pedro Sena da Silva - mat.  Nº 57176542/2
01  diária
registre-se,.publique-se.e.cumpra-se
fábio.fonseca.de.Castro
ecretário.de.estado.de.Comunicação

LICENçA PRÊmIO
PORTARIA Nº028 DE 01 FEVEREIRO DE 2008.

nome.da.servidora:.guido.teixeira.Machado
Matrícula:.3085/2
Cargo:.administrador
nº..de.dias.da.licença:.30.(trinta).dias
Período:.16.01.2008.a.14.02.2008
triênio.referente:.14.06.2002.a.14.06.2005

PuBLICAçãO DE PORTARIA
PORTARIA N.º 011 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2008

o....Presidente.da.iMPrensa.ofiCial.do.estado,.no.uso.de.
suas.atribuições,.e
Considerando,.a.necessidade.de.dotar.o.órgão.de.um.Plano.
de.Cargos,.Carreira.e.renumeração,.visando.a.adoção.de.
procedimentos.modernos.na.gestão.de.Pessoas;

RESOLVE:
DESIGNAR.os.servidores.Angela maria dos Santos Rodrigues, .
ocupante.do.cargo.de.Assessor Especial,.Matricula.nº.
5094500/4,.manoel  Alves de melo Filho,.ocupante.do.cargo.de.
Supervisor I,.Matricula.nº.541877/98/1.e.José Arnaldo Costa
Silva,.ocupante.do.cargo.de.Assessor,.Matricula.nº.5843332/2,.
para,.sob.presidência.do.primeiro,.comporem.Comissão.que.
procederá.o.acompanhamento da elaboração do Plano
de Cargos Carreira e Remuneração (PCCR) da Imprensa
Oficial do Estado.
registre-se,.publique-se.e.cumpra-se.

ALTINO TAVARES PINHEIRO
Presidente

PORTARIA
PORTARIA Nº 040 DE 23.01.2008

nomear,.Maria.de.nazaré.Costa.nunes,.para.exercer.o.cargo.em.
comissão.de.representante.Municipal,.código-das-01.1,.com.
lotação.na.das.
a. presente. Portaria. entrará. em. vigor. a. contar. do. dia.
23.01.2008.
Wanderlei.Martins.ladislau
Presidente.em.exercício.

PORTARIA Nº 046 DE 30.01.2008
designar,.o.servidor.Wanderlei.Martins.ladislau, Procurador-
Chefe,.Matrícula.nº.57176596/1,.para.responder.pela.Presidência.
do.Órgão,.no.período.de.02.a.13.02.2008.
a. presente. Portaria. entrará. em. vigor. a. contar. do. dia.
02.02.2008.
dê-se.CiênCia,.registre-se,.PubliQue-se.e.CuMPra-se
sandra.Helena.Morais.leite
Presidente.

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Contratante:.iaseP.–.CnPJ.05.056.031/0001.–.88
a.presente.contratação,.para.atender.à.necessidade.temporária.de.
excepcional.interesse.público,.é.decorrente.da.impossibilidade.de.